



FINSPÅNG

Miljö- och samhällsberedningen

Minnesanteckningar

Datum	2023-03-27
Tid	14:00-16:00
Plats	Glan
Närvarande	Patrik Karlsson (S), ordförande Rune Larsson (M), vice ordförande Anne Kron (S) Thomas Larsson (S) Leila Marttila (V) Tommy Jacobson (L) Stefan Ackeryd (KD) Kent Sepic (SD) Lina Alm, koordinator
Frånvarande	Annika Arvidsson-Rosén (C.) Kai Hallgren (SD) Marcus Davidsson, (S)
Viktig info	Översiktsplanen som är ramen för arbetet med tematiskt tillägg Vindkraft finns på www.finspang.se/op2020 Information om vindkraft samt pågående vindkraftsprojektet finns på www.vindlov.se samt karttjänst https://vbk.lansstyrelsen.se/ Information om plan- och bygglagen (PBL) samt översiktsplanering finns på Boverkets kunskapsbank. https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/planering/oversiktsplan/ Webbkurser om PBL och mycket mer finns här: https://www.boverket.se/sv/PBL-kunskapsbanken/pbl-akademin/



1. Mötets öppnande

Patrik hälsade alla välkomna. Då beredningen är helt nyvald och detta är första gången alla ses sker en kortare presentationsrunda med alla närvarande.

2. Föregående mötesanteckningar

Det finns inga föregående minnesanteckningar.

3. Vad har tidigare beredning arbetat med hösten 2022

Patrik och Lina berättar om det som gjorts under hösten.

30 augusti: Uppdragsbeskrivning och utbildning i PBL/ÖP (internt) samt hur kallelse, minnesanteckningar med mera hanteras och hittas.

20 september: Energikontoret och Länsstyrelsen berättar om energisystemet i sin helhet, hur det är uppbyggt, hur prissättningen fungerar och vad som är effekt- eller energibrist.

18 oktober: Uppsala universitet, Campus Gotland, berättar om vindkraften och dess påverkan på omgivningen ur ett forsknings/vetenskapligt perspektiv.

12 december: Länsstyrelsen berättar om hur en ansökan och prövning av vindkraftsetablering fungerar, vilka som har ansvar i vilka delar av processen samt vad som är kommunernas roll och ansvar.

Det uppkom en fråga kring återkopplingen från Campus Gotland om microplaster. Lina undersöker det.

Frågan om hela bredningen ska börja om igen med samma sak om i höstas. Beredningen var överens om att man inte kan börja om från början. Allt material finns i gruppen på intranätet och vill man kan man alltid ställa frågor till Lina och andra i beredningen.

Gruppen efterfrågar en definition om uppdraget "mark- och vatten". Vad menar vi med det, vad menar PBL med det? Vad är avgränsningen? Lina återkommer till nästa möte.

Beredningens uppdrag för arbetet med TÖPen finns i uppdragsbeskrivningen i gruppen på intranätet.

4. Vad har förvaltningen arbetat med hösten 2022

Lina redovisar hur arbetet förflutit i förvaltningen. Konsulter är avropade enligt ramavtal för att göra TÖPen samt miljökonsekvensbeskrivningen (MKB). Lina projektleder och har stöd av andra spetskompetens i förvaltningen.

Avgränsningssamrådet för miljökonsekvensbeskrivningen med länsstyrelsen har skjutits fram och kommer troligen genomföras under april/maj.



Efter diskussion i gruppen förtydligar Lina rollerna och ansvaret. Förvaltningen arbetar med att ta fram TÖPen och har konsulter till hjälp. Beredningen ska vara stöd i principiella frågor enligt uppdragsbeskrivningen.

När en exploatör vill bygga vindkraft i Finspångs kommun för de förhoppningsvis en dialog med kommunen innan myndighetssamrådet och en eventuell ansökan. Ansökan med tillhörande MKB lämnas till Länsstyrelsen, som bereder ansökan och miljöprövningsdelegationen (MPD) fattar beslut om man får tillstånd eller inte.

Kommunen har i ansökningsprocessen två roller. Dels som myndighet i frågan om kompletteringar, och yttrande på ansökan. Dels som den som äger det kommunala vetot. Utan en tillstyrkan från kommunen kommer inte MPD besluta i om ansökan, den faller. Om kommunen tillstyrker kan MPD både bevilja och avslå ansökan beroende på deras bedömning av ansökan.

Tonen i debatten och i kontakter med kommunen har förändrats och är inte alltid god. Det är fortfarande Linas uppdrag att hantera alla inkommande samtal och mejl.

5. Övriga frågor

Beredningshandbok

Lina drar huvuddragen i den nya beredningshandboken som väntas antas innan eller direkt efter sommaren. Hon återkommer med den när den är beslutad. Tillsviare gäller gamla handboken som i gruppen på intranätet.

Interna spelregler.

Beredningen bestämmer att samtliga möten är fysiska och man deltar på plats. Gäster kan delta digitalt vid behov.

Beredningens ledamöter ska fundera vidare på hur de vill hantera inbjudningar till olika intressegrupper. RVNO till exempel har anmält sitt intresse för att komma.

Arbetsmaterial är arbetsmaterial och ska inte lämnas ut. Det är inte en offentlig handling.

Det uppstod frågor om ÖP, var den finns och var man hittar saker som är viktiga för uppdraget. Länkar till ÖP finns ovan. Specifika frågor kan man alltid ställa till Lina.

Önskemål på dagar/tider att undvika för beredningens möten.

Undvika när Regionen har sina möten. Undvika krockar med kommunala bolag.

Måndag eftermiddag upplevs som en bra tid för möten.

Studiebesök.



FINSPÅNG

Frågan om studiebesök uppstod. Patrik ska undersöka om det finns pengar till detta innan någon mer görs eller bestäms.

Kommande möten

2 maj kl. 15,00-17,00, Kommunhuset plan 6, Bönnern, vad är mark och vatten?
Hur långt har konsulterna kommit.

Förslag

12 juni kl. 15,00-17,00, Kommunhuset plan 6, Gron,

11 september kl. 15,00-17,00, Kommunhuset plan 6, Gron,

16 oktober kl. 15,00-17,00, Kommunhuset plan 6, Gron,

20 november kl. 15,00-17,00, Kommunhuset plan 6, Gron,

6. Mötet avslutas

Patrik tackar för ett bra möte med goda diskussioner och många frågor.

Lina Alm
Koordinator